

گزارش «فرهیختگان» از موسسات کنفسیوس چین که در بسیاری از کشورهای دنیا فعالیت می کنند

جنگ نرم علمی چین در اروپا و آمریکا

صفحه ۵ را بخوانید



فرهیختگان دانشگاه

شماره مسلسل ۱۴۰۹ | پخشیه ۱۷ تیر ۱۴۰۰ | ۲۷ زنده ۱۳۴۴ | ۸ جون ۲۰۲۱ | شماره ۳۳۹
Thu | 8 Jul 2021 | vol.13 | No. 3361 | 16 Pages
www.fdn.ir

گزارش «فرهیختگان» از کانون مستندسازی دانشگاه علوم پزشکی آزاد تهران

هنر تلفیق پزشکی و مستندسازی



«فرهیختگان» گزارش می دهد

پیشنهاد‌های دانشجویان

برای استمرار تحول

برگزاری ۱۵۰۰ اردوی جهادی
توسط دانشگاه‌ها در مناطق محروم

۲۸ تیر؛ آخرین مهلت اعتراض
به کلید سواالات کنکور

تغییر ۲ نمره‌ای نصاب قبولی در آزمون
زبان انگلیسی EPT دانشگاه آزاد

همکاری دانشگاه آزاد اسلامی و سازمان
اوقاف و امور خیریه در راه‌اندازی شهر دانش

گزارش

دکتر ولایتی در تماس تلفنی با رئیس جمهور عراق:

تقویت تعاملات علمی راه تعمیق روابط دو کشور است

دکتر ولایتی، رئیس هیات‌موسس و هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی، در تماس تلفنی روز سه‌شنبه ۱۵ تیرماه، با دکتر برهم صالح، رئیس‌جمهور عراق گفت‌وگو کرد و درخصوص آخرین تحولات منطقه‌ای و توسعه و تعمیق روابط دو کشور به بحث و تبادل نظر پرداخت.

دکتر ولایتی با اشاره به اقدامات مثبت رئیس‌جمهور عراق و همچنین ملاقات‌های خود با مسئولان و برادران عراقی و تأکید بر نگاه مثبت مقامات عالی‌دو کشور در ارتباط با توسعه روابط گفت: «کمتر دو کشوری در دنیا می‌توان سراغ گرفت که مانند ایران و عراق، این مقدار مشترکات متعدد و عمیق داشته باشند و آنچه در زمان صدام روی داد یک استثنا در تاریخ مشترک دو کشور است که ارتباطی به خواسته دو ملت نداشته است.»

رئیس هیات‌موسس و هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی افزود: «در هیچ کجا نمی‌توان دو کشوری را یافت که حدود ۸ سال جنگ را تجربه کرده باشند و بعد از ۸ سال که سایه جنگ برطرف شد این گونه با برادری و صمیمانه با یکدیگر ارتباط داشته باشند و مقام‌معلم‌رهبری نیز همواره بر توسعه روابط در تمامی زمینه‌ها تأکید دارند.»

دکتر ولایتی تأکید کرد: «یکی از راه‌های توسعه و تعمیق روابط، تقویت تعاملات علمی و آموزشی در سطوح عالی است و حسب اطلاع در برخی مناطق عراق و ازجمله سلیمانیه که جنابعالی به آنجا تعلق دارید، برای تأسیس دانشگاه تمایل وجود دارد و این آمادگی برای تأسیس شعبه دانشگاه آزاد اسلامی در مناطق مختلف کشور هستم و می‌توانیم بررسی و گفت‌وگوهای لازم را برای ایجاد زمینه‌های توسعه همکاری‌ها و تقویت روابط دوجانبه و تعاملات دو ملت دوست، برادر و مسلمان عراق و ایران در جهت روابطی مستحکم‌تر و گسترده‌تر داشته باشیم.»

وی افزود: «مفتخر خواهیم بود که جنابعالی را در بغداد برای گفت‌وگوهای بیشتر ملاقات کنیم و شما احتیاجی به دعوت‌نامه ندارید، اینجا در میان برادران خود هستید و در جایگاه رسمی هم از طرف بنده همیشه دعوت از جنابعالی آمده است تا بیشتر درخصوص تقویت ارتباطات، بحث و تبادل نظر داشته باشیم.»

دکتر برهم صالح تأکید کرد: «عراق روی ارتباطات، همکاری‌ها، تعامل، کمک و برادری رهبری، ملت و دولت ایران حساب می‌کند و اهمیت قائل است و آن‌شاءالله هر دو کشور بتوانند در این زمینه اقدامات بیشتری را داشته باشند.»

وی تصریح کرد: «با نظر شما در زمینه ارتباطات دو کشور موافقم و این روابط ویژگی‌ها و خصوصیات ویژه و کم‌نظیری دارد و بر تاریخ، جغرافیا، دین و فرهنگ دو کشور استوار است. در رابطه با تقویت پیوندهای علمی و فرهنگی هم دانشگاه آزاد اسلامی جایگاه ویژه‌ای در سلیمانیه دارد و از پیشنهاد تأسیس شعب دانشگاه آزاد در عراق استقبال می‌کنیم و همه‌گونه امکانات و تسهیلات را در این زمینه ارائه خواهیم کرد.»

نشست علمی-تخصصی «اصلاح سبک زندگی در پژوهش‌های بی‌بی‌آی از منظر قرآن» برگزار شد

دومین نشست از سلسله نشست‌های علمی-تخصصی پژوهشکده قرآن و عترت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی، با موضوع «اصلاح سبک زندگی در پژوهش‌های بی‌بی‌آی از منظر قرآن» با حضور محمد شریفانی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی به‌صورت برخط برگزار شد. این نشست با ارائه محمدرضا شاهرودی، عضو هیات علمی و دانشیار دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه تهران و با حضور ۷۰ نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی برپا شد. محمد شریفانی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی در این جلسه گفت: «بحث سبک زندگی یکی از بحث‌های روز است که در محافل گوناگون با نگاه‌های مختلف همواره مطرح بوده است. دیدگاهی است که با استفاده از قرآن کریم با نگاه‌های مختلف می‌توان به این بحث پرداخت. اندیشمندان در این زمینه کتاب‌های فراوانی را به نگارش درآورده‌اند.»

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی، اظهار داشت: «سبک زندگی با نگاه قرآنی می‌تواند در حوزه‌های خاص از قبیل سبک زندگی اقتصادی، سیاسی، خانوادگی و بانگاه و ارائه نظام‌نامه جامع سبک زندگی ارائه شود. ارائه استاد شاهرودی یکی از جلوه‌های سبک زندگی با محوریت زیبایی‌های قرآنی است.»

محمدرضا شاهرودی، عضو هیات علمی و دانشیار دانشکده الهیات و معارف اسلامی، گفت: «خداوند به انسان زیبایی را در حاضری، سبک زندگی به مفهوم جدید آن در مغرب زمین با توجه به دور شدن انسان‌ها از تعالیم الهی و زیبایی‌های معقول و معنوی، انسان معاصر را با چالش‌های جدی و سرگردانی‌های عمیق مواجه ساخته است، گفت: «ماکس وبر، جزء نخستین جامعه‌شناسانی است که برای رهایی از حیرت‌واضطراب زندگی در جهان معاصر، برگشت مجدد به دین با تحمل وضعیت موجود را توصیه می‌کند.»

وی با بیان اینکه خداوند در قرآن کریم به انسان توصیه می‌کند که در امور گوناگون زندگی، زیباترین شیوه و سبک را برگزیند، گفت: «خداوند به انسان زیبایی را در مراتب گوناگون خود، شامل محسوس، غیرمحسوس طبیعی، معقول و مطلق می‌آموزد. آدمی ابتدا نخستین جلوه‌های زیبایی را که اصولاً در زیبایی‌های مادی خلاصه می‌شود، می‌بیند سپس براساس فطرت زیباجو و کمال طلب خویش، والاترین هستی زیبایی و کمال را خواهان می‌شود.»

شاهرودی در پایان خاطر نشان کرد: «زیبایی‌های معقول و معنوی، اصلی‌ترین نقش را در اصلاح سبک زندگی انسان ایفا می‌کند که سرانجام آن دستیابی به حیات طیبه شامل ایجاد ارتباط صحیح آدمی با خدا و همه موجودات در عالم، پی‌ریزی خصوصیت ایشان و سبکی به دور از پلیدی و خاص کسانی که ایمان دارند و عمل صالح انجام می‌دهند، است.»

در نهایت قرارداد همکاری در تأسیس شتاب‌دهنده و توسعه‌دهنده تخصصی منطقه‌ای در حوزه نفت، گاز و انرژی بین واحد اموال و شتاب‌دهنده آبان، مورد بررسی قرار گرفت. اعضای شورای مدیریت اقتصاد دانش‌بنیان با این قرارداد موافقت کردند و سهامداری دانشگاه آزاد اسلامی در شرکت مورد تأیید قرار گرفت.

علی رئیس پور مدیرکل اداره ایجاد توسعه آموزش‌های فناوری و خلاقیت، لاله ملک‌نیا مدیرکل کانون‌های صنعت، جامعه و دانشگاه و قیاد بهزادی پور مدیرکل کارآفرینی و مراکز رشد نیز در این جلسه حضور داشتند.

آمادگی بوسنی و هرزگوین برای همکاری‌های علمی-پژوهشی و تبادل استادان دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی

علاءالدین بروجردی، معاون بین‌الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی ظهر دیروز با سمیر بلایچ سفیر بوسنی و هرزگوین در ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. بروجردی در این دیدار با معرفی دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین مجموعه‌های آموزش عالی غیردولتی در جهان، گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی دارای یک میلیون و ۲۰۰ هزار دانشجو و بیش از ۴۰۰ واحد دانشگاهی در سراسر کشور است. این دانشگاه همچنین در حوزه بین‌الملل دارای ۴۰ هزار دانشجوی بین‌المللی و واحدهای دانشگاهی برون مرزی فعال در آکسفورد، بیروت، دوسنی و کابل است.»

وی با اشاره به برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه همکاری‌های بین‌المللی و دیپلماسی علمی، خاطر نشان کرد: «با توجه به برنامه‌های این دانشگاه در حوزه بین‌الملل، سال گذشته ۲۰ هزار دانشجوی بین‌المللی جذب دانشگاه آزاد اسلامی شدند و براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، در حال رایزنی برای راه‌اندازی واحدهای بین‌المللی در کشورهای همسایه هستیم.»

معاون بین‌الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «با توجه به روابط دوطرفه بین جمهوری اسلامی ایران و کشور بوسنی و هرزگوین، دانشگاه آزاد اسلامی آمادگی دارد تا در زمینه‌های علمی و پژوهشی با دانشگاه‌های بوسنی و هرزگوین همکاری داشته باشد.»

در ادامه این جلسه سمیر بلایچ، سفیر بوسنی و هرزگوین در ایران از آمادگی این کشور برای همکاری‌های علمی، پژوهشی و تبادل استاد و دانشجو با دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد و مقرر شد، متن تفاهنامه همکاری بین دانشگاه آزاد اسلامی و وزارت علوم بوسنی و هرزگوین با هدف ایجاد فرصت‌های مطالعاتی، مبادلات تجربیات علمی و پژوهشی و برقراری رابطه خواهرخواندگی بین واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه‌های بوسنی و هرزگوین تهیه و تنظیم شود.

چه خبر از دانشگاه

همکاری دانشگاه آزاد اسلامی و سازمان اوقاف و امور خیریه در راه‌اندازی شهر دانش

تفاهنامه همکاری مشترک دانشگاه آزاد اسلامی و سازمان اوقاف و امور خیریه با هدف گسترش زمینه‌های همکاری دو طرف در رابطه با فعالیت‌های علمی، پژوهشی، فناوری، نوآوری و اقتصاد دانش‌بنیان به امضا رسید. در این تفاهنامه که به امضای دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و سیدمهدی خاموشی رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه رسید، ایجاد و راه‌اندازی شهر دانش، پارک علم و فناوری و تسهیل فعالیت‌های پژوهشی، فناوریانه و نوآورانه با تأکید بر اقتصاد دانش‌بنیان و استفاده از ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های طرفین مورد تأکید قرار گرفته است. همکاری در زمینه فرهنگ‌سازی، ترویج و اشاعه علم و فناوری و بهره‌برداری از موقوفات مرتبط ازجمله «همکاری در زمینه تحقیق و توسعه فناوری‌های نوپه‌ور و نیازمحور جامعه»، «تجاری‌سازی دستاوردهای فناوریانه محققان، کارآفرینان و صاحبان ایده در جهت حل مشکلات کشور»، «حمایت از فعالان کسب و کارهای فناوریانه و ایجاد اشتغال دانش‌بنیان» و «بهره‌مندی متقابل از ظرفیت‌ها و امکانات دانشگاه آزاد اسلامی و سازمان اوقاف و امور خیریه» از اهداف این تفاهنامه همکاری است. دانشگاه آزاد اسلامی در این تفاهنامه متعهد شده تا مسئولیت برگزاری دوره‌های آموزشی مورد نیاز در زمینه ارتقای سطح دانش و مهارت نیروهای انسانی پارک علم و فناوری تازه تأسیس و در اختیار قراردادن فضای مرتبط با شهر دانش، پارک علم و فناوری را برعهده بگیرد. همچنین همکاری در راستای ترویج و فرهنگ‌سازی وقف علم و فناوری در سطح جامعه، برنامه‌ریزی برای معرفی فرصت‌ها و ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان و رصد و ارائه پژوهش‌ها و طرح‌های به نتیجه رسیده شرکت‌های دانش‌بنیان برای تجاری‌سازی، با محوریت وقف از دیگر تعهدات دانشگاه آزاد اسلامی است. براساس این تفاهنامه، سازمان اوقاف و امور خیریه نیز متعهد شده تا زمین مورد توافق برای احداث شهر دانش، پارک علم و فناوری را با رعایت ضوابط و مقررات واگذار کرده و برای دریافت مجوزهای مربوطه با هدف راه‌اندازی پارک‌های علم و فناوری همکاری لازم را با مراجع ذی ربط داشته باشد. مدیریت تأمین هزینه‌های مرتبط با علم و فناوری در پژوهش‌های کاربردی برای موضوع وقف، همکاری در ایجاد الگوی جذب موقوفات جدید با موضوع وقف علم و فناوری، همکاری در تنظیم وقفنامه و ایجاد موقوفات جدید با موضوع علم و فناوری از دیگر تعهدات سازمان اوقاف و امور خیریه در این تفاهنامه است.

اعلام زمان برگزاری آزمون ورود تخصصی دامپزشکی و دامپزشکی و جامعه پیش در مانگاه‌های دامپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد: «نظر به سوالات دانشجویان گروه دامپزشکی واحدهای دانشگاهی درخصوص زمان برگزاری آزمون‌های ورود تخصصی و پیش‌درمانگاهی بدین